el-Mul]tar min şi 'ri Beşşar. Halidiyyan
diye meşhur olan ve bu isimle ortak ki
tap yazan Eba Bekir Muhammed b. Ha
şim (ö 380/990) ile Eba Osman Safd b.
Haşim (ö 371/98ı) adlı iki kardeşin yap
tıkları bir derleme olup Eba Tahir İsmail
b. Ahmed et-Tücfbf'nin şerhiyi e birlikte
Muhammed Bedreddin el-Alevi tarafın
dan yayımlanmıştır (Kahire ı 934). z. Df
vanü Beşştir b. Bürd. Muhammed Tahir
b. Aşar (ö .

Nite
kim Bettanf ve Harranı nisbeleri de bu
nu göstermektedir. Sadece İbnü'n-Ne
dfm ·in el- Fihrist'inde rastlanan Rakki
nisbesi ise hayatının büyük kısmını ge
çirdiği ve ünlü rasatlarını yaptığı Fırat'ın
sol sahilindeki Rakka şehrinden gelmek
tedir. Doğum tarihi ve çocukluğu hakkın
da bilgi yoktur. İlk rasatlarını 264 (877)
yılında yaptığı bilinmektedir; o tarihte
yirmi yaşında olduğu kabul edilirse yak
laşık 244'te (858) doğduğu söylenebilir.
Babasının, İbnü'n-Nedfm tarafından zik
redilen meşhur astronomi aletleri usta
sı Cabir b. Sinan el-Harran! olması müm
kündür.

ait tablolar ve
rip Batlamyus'un (Ptolemaios) el -Mecis
t.f'sindeki bilgileri tashih ederek geliş
tirdiği ve yeni buluşlarını açıkladığı çok
önemli bir zfc yazdığı; bu kitapta beş
gezegenin hareketlerini ve bunlarla ilgi
li astronomik hesapları verdiğ i; zfcinde
bahsettiği gözlemlerin bir kısmını 267
(880) ve 287 (900) yıllarında yaptığı; Ca'
fer b. Mukten'nin sorularına verdiği ce
vaplardan anlaşıldığına göre rasat faali
yetlerinin 264'te (877) başlayıp 306'ya
(918) kadar devam ettiği; ayrıca zfcin
deki sabit yıldız rasatlarını 299 (911) yı
lında yaptığı ifade edilmektedir. Anılan
kaynaklarda Rakka ahalisinden Beni Zey
yat ailesinin uğradığı bir haksızlık yüzün
den onlarla birlikte Bağdat'a gittiği ve
sonra 317'de (929) memleketine döner
ken Halife Mu' tasım tarafından yaptı

rılmış olan Kasrü'l-Cis'te vefat ettiği be
lirtilmektedir.

( ~1)
Ebü'l- Hasen Ahmed b. All el- Belli

(ö. 405/1015)

Abbasi saray çevresinde mizah ve
nüktedanlığı ile ün yapan

L
katip ve şair .

_j

Bağdat'a bağlı büyük bir kasaba olan
Bet şehrinde doğdu. Gençlik yılları ve
yetişme tarzı hakkında geniş bilgi yok
tur.